Tertia.

¶ Quarta differentia est. Quia Indulgentiæ ut tales valent solum ad satisfactionem pœnarum Deo debitaram pro peccatis, ut supra quæstione tertia & sexta. Communicationes autem bonorum valent præcipuè ad impetrandum bona aut remotionem malorum aut pœnarum per viam meriti de congruo: valent etiam ad satisfactionem pœnarum si hoc aliquomodo specialiter intendit ipse applicans, aliàs non, ut patet ex dictis in primo puncto principali & in secundo similiter. ¶ Quinta differentia est, quod Indulgentiæ valent solum quod ad satisfactionem tantum peccatorum iam commissorum ante tempus quo quis lucratur fructum earum, ut supra quæstione .34. 35. Communicationes autem huiusmodi bonorum valent etiam ad remedium præteritorum, præsentium & futurorum malorum, & bonorum impetrationem & conseruationem & ad satisfactionem pœnarum debitaram, si (ut dictum est) specialiter ad hoc applicantur. ¶ Harum differentiarum prima est potissima & essentialis, & etiam secun-

Quarta.

Quinta.

da, cæteræ autem sunt optimæ, licet non tam essentielles.

Quæstio quadragesima.

Quæ sint & quomodo intelligantur multa dubia eorum quæ cõmuniter in bullis Cruciatarum & Indulgentiarũ cõtinentur.

Quæst. 40

Dubiũ. 1.

Espondeo q̄ tametsi plurima dubia possunt occurrere præcipua tamen sunt quinque. ¶ Primum dubium. Quid conceditur quando bulla concedit q̄ qui eam acceperit absoluatut aut possit absolui ab horis non recitatis & quomodo id intelligitur. Nam si intelligitur de peccato, certè non est reseruatut, & per consequens non eget tali facultate ad id, neq; propter hoc incurritur aliqua censura, neq; tenetur officium vnus diei culpabiliter omissum recitare in alio die: ex quo fuit obligatio temporalis vt etiam dicunt communiter Summistæ. titul. Hora Canonica. ¶ Respondeo, videtur q̄ virtute talis concessionis aut bullæ concedit Papa q̄ non teneatur ille clericus

Respon.

soluere in equiualete ad vtilitatẽ Ecclesiæ fructũ horarũ omissarũ ad quẽ fructũ clericus ratione clericali aut beneficij tenebatur, vt referũt. b. Tho. Palud. Floren. 3. par. Sú. tit. 13. ca. 4 §. 6. & per cõsequus q̄ talis manet liber à restitutione, quã scdm aliquos doct. tenetur facere de fructibus beneficij perceptis, non recitando horas canonicas, secus de omissione Missarum aut aliorum officiorum, de quibus Papa non loquitur. ¶ Dubium secundum.

Dubi. 2.

Quomodo intelligitur quod in bulla conceditur q̄ scilicet quis possit absolui ab irregularitate mentali, cum nulla sit irregularitas mentalis, neq; per solũ actũ mentalẽ incurratut sed per exteriorẽ cõmissionem seu omissionẽ, quantũcũq; quis in corde suo pposuerit etiam occidere Papam. ¶ Respondeo. Verè est improprius modus dicendi irregularitatem mentalẽ, quia nulla talis est, vt diximus. Sed potest intelligi dupliciter. Primò dicendo q̄ per talem irregularitatem intelligitur irregularitas occulta seu secreta,